
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  с. ВЗМОРЬЕ  

ДОЛИНСКОГО РАЙОНА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от  _31.08.2024г. с. Взморье № 109 –  ОД 

об организации работы дегустационной комиссии 

На основании пп. 15 пункта 3 ст. 28, а также ст. 37 и ст. 41 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ», Устава МБОУ СОШ с. Взморье, и, в целях реализации Закона Сахалинской 
области от 18.03.2014 года N 9-ЗО «Об образовании в Сахалинской области» (с изменениями от 
26.07.2021 г.), во исполнении приказа УО МО ГО «Долинский» от _29.08.2024 г. № _219-ОД «Об 
организации горячего питания обучающихся в общеобразовательных организациях МО ГО 
«Долинский» на 2024-2025 учебный год», в целях создания необходимых условий для охраны, 
укрепления здоровья и обеспечения качественного питания обучающихся, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2024 – 2025 учебный год дегустационную комиссию МБОУ СОШ с. Взморье в 
составе (Приложение 1).:  

Председатель – Д.Е. Малхасян, директор школы; 

Секретарь – Т.Л. Инкина, социальный педагог; 

Члены комиссии: 

Н.С. Карамашева, учитель МБОУ СОШ с. Взморье; 

Н.К. Кан, член общешкольного родительского комитета; 

Е.Н. Кудимова, представитель родителей; 

Янзоо Ч.С., медицинский работник, закрепленный за МБОУ СОШ с. Взморье организацией 
здравоохранения (по согласованию) 

2. Дегустационная комиссия создается в целях улучшения качества школьного питания, для 
усиления контроля за организацией питания в школе и решает следующие задачи:  
- ознакомление обучающихся и их родителей (законных представителей) с рационом школьного 
питания; 
- популяризации здорового питания, привитие детям культуры питания. 

3. Организовать в МБОУ СОШ с. Взморье дегустацию блюд школьного рациона не реже 1 раза в 
четверть. (Приложение 2). Для дегустации приглашать обучающихся и их родителей (законных 
представителей). Дегустация проводится в 1400 в школьной столовой.  

4. Классным руководителям извещать обучающихся и их родителей (законных представителей)  
о дате проведения дегустации не менее чем за неделю до проведения. Секретарь комиссии 
проводит анкетирование участников дегустации по качеству блюд.  

4. Дегустационной комиссии разработать в срок до 15.09.2024 г. анкету по оценке качества блюд 
для участников дегустации.  

5. Подводить итоги анкетирования на заседания дегустационной комиссии после проведения 
анкетирования и вырабатывать рекомендации по улучшению качества школьного питания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 Директор школы: _______/Д.Е. Малхасян/ 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  с. ВЗМОРЬЕ  

ДОЛИНСКОГО РАЙОНА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Приложение № _1_ к приказу 

№ 109 - ОД_ от _31.08.2024 г. 
 

 УТВЕРЖДАЮ. 
Директор школы: _____________/Д.Е. Малхасян / 

 
  

СОСТАВ ДЕГУСТАЦИОННОЙ 
КОМИССИИ 

на 2024-2025 учебный год 
Председатель комиссии – Д.Е. Малхасян, директора школы 

Секретарь – Т.Л. Инкина, социальный педагог;  

Члены комиссии: 

Н.С. Карамашева, учитель МБОУ СОШ с. Взморье; 

Н.К. Кан, член общешкольного родительского комитета; 

Е.Н. Кудимова, представитель родителей; 

Ч.С. Янзоо, медицинский работник (по согласованию). 
 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  с. ВЗМОРЬЕ  

ДОЛИНСКОГО РАЙОНА САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Приложение № _2_ к приказу 

№ 108 - ОД_ от _31.08.2024 г. 
 

 УТВЕРЖДАЮ. 
Директор школы: _____________/Д.Е. Малхасян / 

 
  

ГРАФИК ДЕГУСТАЦИЙ 

на 2024-2025 учебный год 

В 2024-2025 учебном году дегустации проводятся 1 раз в 
четверть. 

1-я четверть – 27.10.2024 г. 

2-я четверть – 22.12.2024 г.  

3-я четверть – 16.02.2025 г. 

4-я четверть – 20.04.2025 г. 

 

 


